МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Федеральное государственное образовательное учреждение высшего профессионального образования

«ГЛАЗОВСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ ИНСТИТУТ

имени В.Г. КОРОЛЕНКО»

ПРОТОКОЛ № 15

совещания при и.о. ректора

 14 декабря 2015 г.
Присутствовали: проректоры, помощник ректора по общим вопросам, начальник учебного управления, начальник ОНиМД, начальник УБУиФК, начальник УВиСР,   деканы, директор

КИиСК.

Докладчик №

п/п

Информация/ поручение Ответственный,

Срок

исполнения

И.о.

ректора

1. Обновление информации на сайте института. Зав.кафедрами, деканы

2. Заполнение итоговых представлений ППС. Зав.кафедрами, деканы

3. Совершенствование профориентационной работы. Планирование и анализ поездок. Ельцова О.В., деканы, зав.кафедрами

4. Соблюдение трудовой дисциплины ППС. Зав.кафедрами, деканы

5. Оказание помощи орг. комитету в конкурсе педагогического мастерства. Зав.кафедрами, деканы

6. Анализ целевых индикативных показателей  Руководители структурных

подразделений

Проректор

по учебной

работе

1. Подготовка к государственной аккредитации

1. Сведения об образовательной программе (Форма кадровая обеспеченность), справка «Кадровая обеспеченность»

2. Рабочие программы дисциплин

14.12, 13.15, ауд. 217

Калинина Е.Э.

Логинов С.Л.

2. НПК "Человек свободного общества" (18.12 с 13.00 до 14.30, уч.к. № 3)

1. Необходимо определить экспертов из числа преподавателей для работы в следующих школьных секциях:

- Краеведение (2 секции) – 2 преподавателя

- Естественно-научная (2 секции: география, химия) – 2 преподавателя

- Социология – 1 преподаватель

- Литература – 1 преподаватель

- Математика, информатика, физика – 1 преподаватель

- Круглый стол по теме «Роль рекламы в современном обществе»

2.  По итогам работы в НПК преподавателям заполнить анкеты (анкеты будут выданы преподавателям)

15.12, приемная проректоров

Логинов С.Л.

Логинов С.Л., Дымова И.А.

Логинов С.Л.

Богданова Е.Ю.

Владыкина И.В.

Логинов С.Л.

Зав.каф.

21.12, приемная проректоров

3. ОПОП по Теологии 24.12

Логинов С.Л.

4. Служебная записка с Графиком использования мультимедийного оборудования 5-7 учебными парами  16.12 в Учебное управление

Зам. деканов по УР,

ОНиМД, руководители центров ПК и

переподготовки

5. «Академический Английский»

Предложения по УП набора 2016 года и для обучающихся 1-5 курсов
24.12, 14.15, ауд. 217

Максимова М.В.

6. ООП «Классный руководитель» (РПД, ФОС),

ООП «Основы образовательного менеджмента» (РПД, ФОС)
15.12

Бреннер Д.А.

7. Сотрудничество с ОО

Участие студентов в рамках педагогической практики, предметных методик в конкурсах, фестивалях, соревнованиях,

организованных глазовскими школами, ИМЦ (Список мероприятий выслан по кафедрам и деканатам)

Зав. кафедрами,

методисты

8. Инклюзивное образование (ссылки размещены на сайте ГГПИ, в левом меню вкладка «Инклюзивное образование»)

1. Портал информационной и методической поддержки инклюзивного высшего образования (www.wil.ru)

2. Видеосюжеты о лучших практиках работы с обучающимися с ОВЗ в общеобразовательных организациях и профессиональных

образовательных организациях (платформа российской открытой образовательной площадки «Универсариум» в разделе

«Открытые лекции», ссылка http://universarium.org/lectures)

Деканы,

зав. кафедрами,

методисты, ППС

 9. Анализ Представлений.

Внесение частных изменений и дополнений до 17.12
14.12.2015

зав. кафедрами

 10. Подготовка расписания зимней сессии Зам. деканов по УР

Проректор

по

мониторин

гу

1. Мониторинг показателей деятельности

1. Контроль подготовки информации для отчета 1-Мониторинг за 2015г.

2. Статданные №1-ПК, ДПОП.

3. Комиссия по оценке подарков.

4. Исполнение поручений Президента по представлению к стипендии Президента РФ.

1. Начальники управлений

2. Данилов О.Е., Кубасова

Т.Ю. срок 15.12.2015

3. Шуклин К.В., Колбина О.Г.

до 14.12.

4. Рубанова И.В., Куртеева

О.В.

2. Имущественный комплекс

1. Безбарьерная среда:

Разработка проекта перспективного плана мероприятий по созданию безбарьерной среды в институте на 2015-

2017 гг. на основании «Методических рекомендаций».

Айб Н.Г.

21.12.2015

3. Заседание УСИ  25 декабря (пятница), 14.15

 1. Итоги выполнения ЦИП в 2015г. и утверждение ЦИП на 2016 г.

Предложения по перечню показателей.

2. Эффективность деятельности  внебюджетных подразделений института (на январь).

Разное. Анализ исполнения решений Советов факультетов.

Рубанова И.В., Данилов О.Е., деканы

до 15.12.

Трушкина О.А., Золотарева Л.К.,

Корепанов А.В.

Владыкина И.В., Наговицын Р.С.

4. ГОиЧС, КЧС и ОПБ, ПБ

Согласовать план приобретения СИЗ на 2016 год.
Кондратьев Н.В., Колбина О.Г.

5. Приемная комиссия

1. Организация профориентационных  поездок:

- Кезский р-н, 17 декабря

- Верещагино, 18  декабря

- Якшур-Бодья, 18  декабря

2. Отчет приемной комиссии:

a. Анализ итогов и эффективности действующей модели профориентационной работы.

b. Прогноз объема учебной работы для приема вступительных испытаний.

c. Модель приемной комиссии на приемную кампанию 2016 г.

d. Анализ рекламной продукции

2. Целевой прием-2016:

- анализ востребованности обучения помощников воспитателей ДОУ по ООП «Дошкольное образование».

3. День открытых дверей. Итоги.

Ельцова О.В.

6. Разное

1. Проект Рособрнадзора и Ростелекома «МастерКласс»: состав группы студентов-практикантов. Быть готовыми в

Рубанова И.В.

http://www.wil.ru/

любой момент производить съемку!

2. Подготовка проекта Регламента учета, оформления, выдачи документов об образовании(дипломов о ВО, СПО

и переподготовке, свидетельств и удостоверений по повышению квалификации), хранения и учета документов с

грифом «для служебного пользования».

Онокало Т.Е.

Помощник

ректора по

общим

вопросам

Начальник

УВиСР

 ПОРУЧЕНИЕ

1. Приглашаем всех на вузовский конкурс педагогического мастерства «Педагог 21 века».

14 декабря

 - открытие конкурса «Дневник учителя», 301 ауд., в 15.00.

- конкурс «Книжное дефиле», 301 ауд., в 15.30.

15 декабря

- конкурс ораторов «Каждый ребенок особенный – все дети равные», 301 ауд., в 15.00.

- теоретический конкурс по педагогике «Педагогический марафон», 421, 219, 305, 417 ауд., корп.№1, в 15.30.

16,17 декабря – мастерские классного руководителя

18 декабря – конкурс видеороликов «Моя профессия – мой выбор», 301 ауд., в 15.00.

18 декабря – подведение итогов конкурса, 301 ауд., в 15.30

Деканам, замдеканов, старшим

кураторам, зав.кафедрами

14-18 декабря

2. Представить информацию о студентах 1 курса – победителях заключительного этапа Всероссийской олимпиады

школьников для направления документов в Минобрнауки РФ.

Инфо уже представил ф-т ПиХО,  ИЛф

Зам.деканам по ВиСР

14 декабря, до 13.00

3. Представить отчет о результативности НИДС на факультетах  за 2015 год. Форма будет выслана кураторам НИДС

Просим зав. кафедрами в полном объеме представить инфо по совместным публикациям  студентов и преподавателей

Кураторам НИДС факультетов

До 21 декабря

 ИНФОРМАЦИЯ
1. Подведены итоги  городского образовательного проекта «Достижение»: Номинация  «Лучший проект, реализованный

на образовательной площадке»: I место - «Герои нашего времени», ИЛф, II место -  «Кнопочки», ПиХО, II место -

«Лампочик», СкиФ

III место  - «Успех», СКиФ, III место  - «Quintessence», ИФиМ

Номинация «Лучший проект, реализованный на площадке города»: I место - “Студент-медик», Глазовский

медицинский техникум, II место -"GAPT.FM", Глазовский аграрно-промышленный техникум III место  - «Горячие

сердца», Глазовский политехнический колледж, III место  - «Программисты», КИиСК

Личные номинации: «Инициативный организатор» - Чувашов Михаил, КИиСК,  Буркеева Аида, ИФиМ;   «Душа

команды» - Лапина Ольга,  СКиФ,   «Креативный деятель» -  Костицына Наталья, СКиФ,   «IT-специалист» -

Колегова Анастасия, ПиХО,  «Рабочая пчелка» - Сунцов Александр, ГАПТ

2. Победители проекта «Достижение» в личных  номинациях  и команда «Герои нашего времени» 19 декабря примут

участие в молодежном культурно-образовательном проекте «Виват, Санкт-Петербург!» (в формате одного дня

«Суббота в Петербурге»).

3. 9 декабря СНО института была проведена интеллектуальная игра «Винегрет». Результаты: 1 место – СКиФ, 2 место –

Илф, 3 место – ПиХО, 4 место – КИиСК, 5 место – ИФиМ

Благодарим кураторов СНО за помощь в организации, а также заместителей деканов и кураторов, посетивших игру.

4. Завершились соревнования по баскетболу в программе проведения Спартакиады института.

Итоги- юноши:  1 м. -  ПиХО I, 2 м. -  ПиХО II, 3 м.  -  ИЛф

Итоги-девушки -  1 м.  -  ПиХО I, 2 м.- ИЛф, 3 м. -  ПиХО II

5. 11 декабря прошли игры Чемпионата АСБ дивизиона «Удмуртия».

Сборные команды  ГГПИ  принимали команды ИГМА. Юноши одержали победу,  девушки проиграли в упорной

борьбе

6. 12 декабря в рамках Дня открытых дверей состоялся турнир по баскетболу с приглашение выпускников школ УР.

(Селты, Яр, г.. Глазов, ГГПИ)

7. 13 декабря на базе ГГПИ прошли «Веселые старты» для работников АО «ЧМЗ»

8. С 14 декабря стартует Чемпионат г. Глазова по волейболу среди женских команд. ГГПИ представят 2 команды
9. 16 декабря, 16.00  в спорт зале №3 состоятся товарищеские встречи по баскетболу с участием команд: команда ПиХО

(направление «Физическая культура»   -  сб. факультета)

10. 17-22 декабря состоятся соревнования по настольному теннису в программе проведения Спартакиады института

(спорт зал уч. корп. №1, в 16.00)

11. 09 декабря председатель совета обучающихся, член Молодежного парламента  Шубина Алина приняла участие в

первой сессии Молодежного парламента третьего созыва при Государственном Совете УР

12. 13-14 декабря в Казани пройдет окружная школа-семинар «Студенческое питание». В школе примут участие

Касимова С.А., председатель профкома студентов  и аспирантов и  Демина Юлия, 342 гр., председатель

оздоровительной комиссии факультета ПиХО.

13. 14-17 декабря в г. Самара пройдет Окружной правозащитный форум Приволжского федерального округа

«Студенческий дозор». В работе форума примет участие Трефилова Анна, специалист профкома студентов и

аспирантов.

14. 16-18 декабря в г. Иваново пройдет Всероссийское совещание проректоров по воспитательной работе,  в работе

которого примет участие Горбушина Е.М.,  начальник  УВиСР

15. 17-20 декабря в г. Владимир пройдет финальный этап Всероссийского конкурса на лучшее студенческое общежитие.

В мероприятии примут участие председатели студсоветов общежитий ГГПИ  Нарутдинова Юля (ИФиМ) и Дзюина

Дарья (СКиФ)

  Утвержден график заездов в санаторий-профилакторий на 2016 год.  Первые заезды: 11.01 -31.01.2016, 01.02 –

25.02.2016. Заявления принимаются в каб. 215. Распределение путевок и оформление заездов состоится до 28.12.2015

  Приглашаем преподавателей и сотрудников 21 декабря в 18.00  в ресторан «Глазов» для корпоративного

празднования Нового года. Записалось 107 человек. Если есть еще желающие – 14 .12. последний срок записи.

Денежные взносы (800- преподаватели, 600 - сотрудники) принимаются до 18.12.2015. В каб. 215 можно получить

пригласительные билеты на вечер.

Начальник

ОНиМД

 ПОРУЧЕНИЕ

1. Отчеты научно-исследовательских лабораторий за год Руководители УИЛ до 18.12

2. Привести в соответствие представления преподавателей за 4 квартала Заведующие кафедрами до 17.12

3. Отчеты кафедр о НИР Заведующие кафедрами до 21.12

4. Отчет о проведении конференции Заведующий кафедрой ИиСГД до

18.12

 ИНФОРМАЦИЯ

1. Результаты участия ГГПИ в Международной Ярмарке в г. Сарапуле

2. Оплата публикаций для размещения в базах Scopus и WoS Заведующие кафедрами

3. Вопросы о получении гражданства иностранными студентами Юрисконсульт

И.о. ректора         Я.А. Чиговская-Назарова